
27 - 04 FONDO GANADERO

141,004,574,450

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
97,261,195,931

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 97,261,195,931

  01 COMITE COORDINADOR 97,261,195,931
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

15,617,953,044

5,639,855,341

924,667,215

450,000,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

9,806,780,360

64,960,000

4,790,662,684

399,550,000

556,000,000

531,565,650

50,000,000

343,127,176

1,000,000,000

170,000,000

3,000,000,000

8,000,000

487,162,515

50,000,000

40,000,000

17,072,728

97,332,064

151,042,823

30,000,000

549,219,600

40,000,000

150,000,000

2
3
4

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMAS DE ACCIÓN
PROGRAMAS DE INVERSIÓN
PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

97,261,195,931
30,000,000,000
13,743,378,519

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 122
 123

 131
 133
 134
 137

 144
 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

8,404,326,000
267,600,000
380,486,640
754,367,720

50,400,000
14,560,000

647,076,920
2,080,454,800
2,031,330,964

31,800,000

199,550,000
200,000,000

556,000,000

531,565,650

50,000,000

343,127,176

1,000,000,000

170,000,000

3,000,000,000

8,000,000

487,162,515

50,000,000

40,000,000

17,072,728

97,332,064

151,042,823

30,000,000

549,219,600

40,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:19:17

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



27 - 04 FONDO GANADERO

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN

  01 COMITE COORDINADOR 97,261,195,931

 600

 800

 900

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

67,044,720,331

730,000,000

6,854,000,000

 540

 570

 630

 840

 850

 910

 980

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

200,000,000

100,000,000

67,044,720,331

700,000,000

30,000,000

500,000,000

6,354,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 530

 540

 570

 630
 630
 630

 841
 845

 851

 910

 980
 980

 30

 30

 30

 20
 20
 30

 30
 30

 30

 30

 20
 30

 001

 001

 001

 168
 403
 001

 001
 001

 001

 001

 168
 001

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado

Becas
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 
Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

150,000,000

200,000,000

100,000,000

12,366,000,000
43,510,000,000
11,168,720,331

200,000,000
500,000,000

30,000,000

500,000,000

2,634,000,000
3,720,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:19:17

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2017



27 - 04 FONDO GANADERO

 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
30,000,000,000

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 30,000,000,000

  01 COMITE COORDINADOR 30,000,000,000
 600 INVERSIÓN FINANCIERA 30,000,000,000

 630 PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO 30,000,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 01 MEJ. PROD. Y COMERC. PEQUEÑOS Y MEDIANOS PROD. NAC
UN.RES.:

 630  20  403 Préstamos Al Sector Privado 30,000,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:19:17

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

EJERCICIO FISCAL 2017

SNIP:



27 - 04 FONDO GANADERO

 4 PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA
13,743,378,519

 001 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 13,743,378,519

  01 COMITE COORDINADOR 13,743,378,519
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 13,743,378,519

 710

 720

 730

 740

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

3,235,680,175

23,494,347

9,534,436,026

949,767,971

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 711

 721

 731

 741

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

Intereses  Deuda Con El Sector Público Finaciero

Intereses De La Deuda Con Organismo Multilaterales

Amortizacion De La Deuda Con El Sector Publico Finaciero

Amortizacion De La Deuda Con Organismos Multilaterales

3,235,680,175

23,494,347

9,534,436,026

949,767,971

Pagina:     4PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:19:17

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


