



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017
27 - 04 FONDO GANADERO

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN			
3 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN			97,261,195,931
4 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA			30,000,000,000
			13,743,378,519
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN			
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			
001	COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN		
UN.RES.:	01	COMITE COORDINADOR	97,261,195,931
100		SERVICIOS PERSONALES	15,617,953,044
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	9,806,780,360
111	30 001	99 Sueldos	8,404,326,000
112	30 001	99 Dietas	267,600,000
113	30 001	99 Gastos De Representación	380,486,640
114	30 001	99 Aquinaldo	754,367,720
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	64,960,000
122	30 001	99 Gastos De Residencia	50,400,000
123	30 001	99 Remuneración Extraordinaria	14,560,000
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	4,790,662,684
131	30 001	99 Subsidio Familiar	647,076,920
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	2,080,454,800
134	30 001	99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	2,031,330,964
137	30 001	99 Gratificaciones Por Servicios Especiales	31,800,000
140		PERSONAL CONTRATADO	399,550,000
144	30 001	99 Jornales	199,550,000
145	30 001	99 Honorarios Profesionales	200,000,000
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	556,000,000
199	30 001	99 Otros Gastos Del Personal	556,000,000
200		SERVICIOS NO PERSONALES	5,639,855,341
210		SERVICIOS BÁSICOS	531,565,650
210	30 001	99 Servicios Básicos	531,565,650
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	50,000,000
220	30 001	99 Transporte Y Almacenaje	50,000,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	343,127,176
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	343,127,176
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	1,000,000,000
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	1,000,000,000
250		ALQUILERES Y DERECHOS	170,000,000
250	30 001	99 Alquileres Y Derechos	170,000,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	3,000,000,000
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	3,000,000,000
270		SERVICIO SOCIAL	8,000,000
270	30 001	99 Servicio Social	8,000,000
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	487,162,515
280	30 001	99 Otros Servicios En General	487,162,515
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	50,000,000
290	30 001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	50,000,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	924,667,215
310		PRODUCTOS ALIMENTICIOS	40,000,000
310	30 001	99 Productos Alimenticios	40,000,000
320		TEXTILES Y VESTUARIOS	17,072,728
320	30 001	99 Textiles Y Vestuarios	17,072,728
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	97,332,064
330	30 001	99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	97,332,064
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	151,042,823
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	151,042,823
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	30,000,000
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	30,000,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	549,219,600
360	30 001	99 Combustibles Y Lubricantes	549,219,600
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	40,000,000
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	40,000,000
500		INVERSIÓN FÍSICA	450,000,000
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	150,000,000


LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES
**EJERCICIO FISCAL 2017
27 - 04 FONDO GANADERO**

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F.		2017
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN				
001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN				
UN.RES.:	01	COMITE COORDINADOR		97,261,195,931
530	30 001	99	Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	150.000.000
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	200.000.000
540	30 001	99	Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	200.000.000
570			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	100.000.000
570	30 001	99	Adquisición De Activos Intangibles	100.000.000
600			INVERSIÓN FINANCIERA	67,044,720,331
630			PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO	67.044.720.331
630	20 168	99	Préstamos Al Sector Privado	12.366.000.000
630	20 403	99	Préstamos Al Sector Privado	43.510.000.000
630	30 001	99	Préstamos Al Sector Privado	11.168.720.331
800			TRANSFERENCIAS	730.000.000
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	700.000.000
841	30 001	99	Becas	200.000.000
845	30 001	99	Indemnizaciones	500.000.000
850			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	30.000.000
851	30 001	99	Transferencias Corrientes Al Sector Externo	30.000.000
900			OTROS GASTOS	6,854.000.000
910			PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	500.000.000
910	30 001	99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	500.000.000
980			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES	6.354.000.000
980	20 168	99	Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores	2.634.000.000
980	30 001	99	Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores	3.720.000.000


LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES
**EJERCICIO FISCAL 2017
27 - 04 FONDO GANADERO**

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F.	2017
3 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN			
		TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN	30,000,000,000
001		COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN	30,000,000,000
01		MEJ. PROD. Y COMERC. PEQUEÑOS Y MEDIANOS PROD. NAC	SNIP:
UN.RES.:	01	COMITE COORDINADOR	30,000,000,000
600		INVERSIÓN FINANCIERA	30,000,000,000
630		PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO	30.000.000.000
630	20	403 99 Préstamos Al Sector Privado	30.000.000.000


LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES
**EJERCICIO FISCAL 2017
27 - 04 FONDO GANADERO**

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F.	2017
4 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA			
		TOTAL PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	13,743,378,519
001		SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	13,743,378,519
UN.RES.:	01	COMITE COORDINADOR	13,743,378,519
700		SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	13,743,378,519
710		INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	3.235.680.175
711	30 001	99 Intereses Deuda Con El Sector Público Finaciero	3.235.680.175
720		INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA	23.494.347
721	30 001	99 Intereses De La Deuda Con Organismo Multilaterales	23.494.347
730		AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA	9.534.436.026
731	30 001	99 Amortizacion De La Deuda Con El Sector Publico Finaciero	9.534.436.026
740		AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA	949.767.971
741	30 001	99 Amortizacion De La Deuda Con Organismos Multilaterales	949.767.971